
－１－ 

議案第 ２９ 号 

 

平成３１年度佐渡市国民健康保険特別会計予算 

 

 平成３１年度佐渡市の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところに

よる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 6,130,000千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの

最高額は、500,000千円と定める。 

 （歳出予算の流用） 

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の

経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

（１）保険給付費の各項に計上された予算額に過不足を生じた場合における同 

一款内でのこれらの経費の各項の間の流用 

 

 

 

 

 

 

   平成３１年 ２月２８日 提出  佐 渡 市 長  三 浦 基 裕 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



－２－ 

 



款

（単位：千円）

－ 3 －

第１表　歳入歳出予算

　歳　入

金 額

 1 国民健康保険税

 2 一部負担金

 3 使用料及び手数料

 4 国庫支出金

 5 県支出金

 6 財産収入

 7 繰  入  金

 8 繰  越  金

 9 諸  収  入

            歳            入

      1,184,675

      1,184,675

              4

              4

            701

            701

              1

              1

      4,462,808

      4,462,807

              1

             40

             40

        479,147

        479,146

              1

              1

              1

          2,623

          2,603

              1

             19

      6,130,000

款 金 額

－ 4 －

項

 1 国民健康保険税

 1 一部負担金

 1 手数料　

 1 国庫補助金

 1 県負担金

 2 財政安定化基金支出金

 1 財産運用収入

 1 一般会計繰入金

 2 基金繰入金

 1 繰  越  金

 1 延滞金加算金及び過料

 2 受託事業収入

 3 雑      入

      合            計

項

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－ 4 －

　歳　出

金 額

 1 総  務  費

 2 保険給付費

 3 国民健康保険事業費納付金

 4 保健事業費

 5 基金積立金

 6 公  債  費

 7 諸支出金

 8 予  備  費

            歳            出

         76,080

         62,625

         12,920

            345

            190

      4,416,525

      3,846,563

        546,613

             40

         16,809

          6,500

      1,556,009

      1,038,241

        381,872

        135,896

         70,703

         45,268

         25,435

             40

             40

            300

            300

          6,843

          6,841

              1

              1

          3,500

          3,500

      6,130,000

款 金 額

－ 5 －

項

 1 総務管理費

 2 徴  税  費

 3 運営協議会費

 4 趣旨普及費

 1 療養諸費

 2 高額療養費

 3 移  送  費

 4 出産育児諸費

 5 葬祭諸費

 1 医療費給付費分

 2 後期高齢者支援金等分

 3 介護納付金分

 1 特定健康診査等事業費

 2 保健事業費

 1 基金積立金

 1 公  債  費

 1 償還金及び還付加算金

 2 延  滞  金

 3 繰  出  金

 1 予  備  費

      合            計

項

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－ 5 －

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

　歳　入

本年度予算額 前年度予算額 比 較

 1 国民健康保険税

 2 一部負担金

 3 使用料及び手数料

 4 国庫支出金

 5 県支出金

 6 財産収入

 7 繰  入  金

 8 繰  越  金

 9 諸  収  入

     歳     入     合     計

      1,184,675       1,119,966          64,709

              4

            701

              1

      4,462,808

             40

        479,147

              1

          2,623

      6,130,000

              4

            701

              1

      4,480,398

             40

        503,262

         30,001

          2,627

      6,137,000

              0

              0

              0

       △17,590

              0

       △24,115

       △30,000

            △4

        △7,000

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

－ 6 －

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－ 6 － － 7 －

　歳　出

本年度予算額 前年度予算額 比 較

 1 総  務  費

 2 保険給付費

 3 国民健康保険事業費納付金

 4 保健事業費

 5 基金積立金

 6 公  債  費

 7 諸支出金

 8 予  備  費

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

         76,080          76,278           △198

      4,416,525

      1,556,009

         70,703

             40

            300

          6,843

          3,500

      6,130,000

      4,431,736

      1,544,900

         74,867

             40

            300

          5,873

          3,006

      6,137,000

       △15,211

         11,109

        △4,164

              0

              0

            970

            494

        △7,000

              0              0               0          76,080

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

      4,392,661

         10,541

         59,607

              0

              0

              0

              0

      4,462,809

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

         11,200

        391,881

              0

             40

              0

              1

              0

        479,202

         12,664

      1,153,587

         11,096

              0

            300

          6,842

          3,500

      1,187,989



   年課税分

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－ 8 － － 9 －

２ 歳  入

（款） 1 国民健康保険税 （項） 1 国民健康保険税

本 年 度 前 年 度 比 較

節

 1 国民健康保険税

   1 国民健康保険税

     1 一般被保険者国民健康保険税

     2 退職被保険者等国民健康保険税

 2 一部負担金

   1 一部負担金

     1 一般被保険者一部負担金

     2 退職被保険者等一部負担金

 3 使用料及び手数料

   1 手数料

     1 督促手数料

     2 証明手数料

     1,184,675      1,119,966         64,709

     1,184,675

     1,172,396

        12,279

             4

             4

             2

             2

           701

           701

           700

             1

     1,119,966

     1,093,840

        26,126

             4

             4

             2

             2

           701

           701

           700

             1

        64,709

        78,556

      △13,847

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 現  年  分

 2 滞納繰越分

 1 現  年  分

 2 滞納繰越分

 1 督促手数料

 1 納付証明手数料

       715,250

       297,241

       102,231

        37,000

        14,000

         6,674

         5,955

         2,659

         2,166

           840

           333

           326

             1

             1

             1

             1

           700

             1

医療給付費分現年課税分                       715,250

後期高齢者支援金分現年課税分                 297,241

介護納付金分現年課税分                       102,231

医療給付費分滞納繰越分                        37,000

後期高齢者支援金分滞納繰越分                  14,000

介護納付金分滞納繰越分                         6,674

医療給付費分現年課税分                         5,955

後期高齢者支援金分現年課税分                   2,659

介護納付金分現年課税分                         2,166

医療給付費分滞納繰越分                           840

後期高齢者支援金分滞納繰越分                     333

介護納付金分滞納繰越分                           326

一般被保険者一部負担金現年分                       1

一般被保険者一部負担金滞納繰越分                   1

退職被保険者等一部負担金現年分                     1

退職被保険者等一部負担金滞納繰越分                 1

国保税督促手数料                                 700

納付証明手数料                                     1



 1 利      子

             1

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－1 0－ －1 1－

（款） 4 国庫支出金 （項） 1 国庫補助金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

 4 国庫支出金

   1 国庫補助金

     1 災害臨時特例補助金

 5 県支出金

   1 県負担金

     1 保険給付費等交付金

   2 財政安定化基金支出金

     1 財政安定化基金交付金

 6 財産収入

   1 財産運用収入

     1 利子及び配当金

 7 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     1 一般会計繰入金

   2 基金繰入金

     1 財政調整基金繰入金

 8 繰  越  金

   1 繰  越  金

     1 その他繰越金

             1              1              0

             1

             1

     4,462,808

     4,462,807

     4,462,807

             1

             1

            40

            40

            40

       479,147

       479,146

       479,146

             1

             1

             1

             1

             1

             1

     4,480,398

     4,480,397

     4,480,397

             1

             1

            40

            40

            40

       503,262

       503,261

       503,261

             1

             1

        30,001

        30,001

        30,000

             0

             0

      △17,590

      △17,590

      △17,590

             0

             0

             0

             0

             0

      △24,115

      △24,115

      △24,115

             0

             0

      △30,000

      △30,000

      △29,999

 1 災害臨時特例補

   助金

 1 保険給付費等交

   付金（普通交付

   金）

 2 保険給付費等交

   付金（特別交付

   金）

 1 財政安定化基金

   交付金

 1 保険基盤安定繰

   入金（保険税軽

   減分）

 2 保険基盤安定繰

   入金（保険者支

   援分）

 3 職員給与費等繰

   入金

 4 出産育児一時金

   等繰入金

 5 財政安定化支援

   事業繰入金

 1 財政調整基金繰

   入金

 1 その他繰越金

             1

     4,392,661

        70,146

             1

            40

       190,034

       114,841

        76,066

        11,200

        87,005

             1

             1

災害臨時特例補助金                                 1

保険給付費等交付金（普通交付金）           4,392,661

保険者努力支援制度交付金                      23,830

特別調整交付金                                 1,186

都道府県繰入金                                22,128

特定健診等負担金                              23,000

前年度実績精算交付金                               2

財政安定化基金交付金                               1

国民健康保険事業財政調整基金利子                  40

保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）           190,034

保険基盤安定繰入金（保険者支援分）           114,841

職員給与費等繰入金                            76,066

出産育児一時金繰入金                          11,200

財政安定化支援事業繰入金                      87,005

国民健康保険事業財政調整基金繰入金                 1

前年度繰越金                                       1



   三者納付金

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－1 2－ －1 3－

（款） 8 繰  越  金 （項） 1 繰  越  金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

    ×  療養給付費等交付金繰越金

 9 諸  収  入

   1 延滞金加算金及び過料

     1 一般被保険者延滞金

     2 退職被保険者等延滞金

     3 一般被保険者加算金

     4 退職被保険者等加算金

     5 過      料

   2 受託事業収入

     1 特定健康診査等受託料

   3 雑      入

     1 一般被保険者第三者納付金

     2 退職被保険者等第三者納付金

     3 一般被保険者返納金

     4 退職被保険者等返納金

     5 雑      入

    ×  療養給付費等負担金

    ×  特定健康診査等負担金

    ×  療養給付費等交付金

             0              1            △1

         2,623

         2,603

         2,550

            50

             1

             1

             1

             1

             1

            19

             1

             1

             1

             1

            15

             0

             0

             0

         2,627

         2,603

         2,550

            50

             1

             1

             1

             1

             1

            23

             1

             1

             1

             1

            15

             1

             2

             1

           △4

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

           △4

             0

             0

             0

             0

             0

           △1

           △2

           △1

 1 一般被保険者延

   滞金

 1 退職被保険者等

   延滞金

 1 一般被保険者加

   算金

 1 退職被保険者等

   加算金

 1 過      料

 1 特定健康診査等

   受託料

 1 一般被保険者第

 1 退職被保険者等

   第三者納付金

 1 一般被保険者返

   納金

 1 退職被保険者等

   返納金

 1 雑      入

         2,550

            50

             1

             1

             1

             1

             1

             1

             1

             1

            15

一般被保険者延滞金                             2,550

退職被保険者等延滞金                              50

一般被保険者加算金                                 1

退職被保険者等加算金                               1

過料                                               1

特定健康診査等受託料                               1

第三者加害による損害賠償金                         1

第三者加害による損害賠償金                         1

不正利得による返納金                               1

不正利得による返納金                               1

雇用保険料納付金                                  14

軽減特例措置額                                     1



   賃借料

          

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－1 4－ －1 5－

３ 歳  出

（款） 1 総  務  費 （項） 1 総務管理費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           1 総  務  費

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     2 連合会負担

       金

   2 徴  税  費

     1 賦課徴収費

   3 運営協議会費

     1 運営協議会

       費

    76,080    76,278      △198

    62,625

    58,907

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     3,718

          

          

    12,920

    12,920

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

       345

       345

          

          

    61,440

    57,737

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     3,703

          

          

    14,145

    14,145

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

       345

       345

          

          

          

      1,185

      1,170

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

         15

           

           

    △1,225

    △1,225

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

           

 2 給      料

 3 職員手当等

 4 共  済  費

 7 賃      金

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

14 使用料及び

19 負担金補助

   及び交付金

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

14 使用料及び

   賃借料

 1 報      酬

 9 旅      費

          

    21,569

          

    15,470

          

     7,404

          

     3,284

          

       224

          

       643

          

     1,691

          

     7,117

          

     1,505

          

          

     3,718

          

          

          

         7

          

       421

          

     3,703

          

     6,158

          

     2,631

          

          

          

          

       160

          

       130

          

◎ 人件費・一般管理費                               43,621

    一般職給料　６人                                21,569

    一般職手当                                      15,470

    一般職共済費                                     6,582

◎ 一般管理費                                       15,286

    社会保険料                                         772

    雇用保険料                                          50

    臨時職員賃金                                     3,284

    普通旅費                                           224

    消耗品費                                           348

    印刷製本費                                         295

    通信運搬費                                       1,691

    給付事務共同電算処理委託料                       3,960

    国保資格関連委託料                                  92

    国保情報データベース保守委託料                     273

    被保険者証作成共同電算処理委託料                   390

    高額療養費支給勧奨共同電算処理委託料               252

    国保情報集約システム運用業務委託料               2,150

    国保資格システム使用料                           1,505

◎ 連合会負担金                                      3,718

    国保連合会第１種負担金                           3,426

    求償事務受益者負担金                               292

◎ 賦課徴収費                                       12,920

    普通旅費                                             7

    消耗品費                                            41

    燃料費                                              69

    印刷製本費                                         311

    通信運搬費                                       3,046

    手数料                                             657

    国保税賦課委託料                                 4,413

    国保税課税台帳電子化委託料                         128

    市税等収納事務委託料                               537

    国保税システム改修委託料                         1,080

    国保税システム使用料                             2,631

◎ 運営協議会費                                        345

    国保運営協議会委員報酬                             160

    費用弁償                                           130

    消耗品費                                            55

                               76,080

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   62,625

   58,907

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    3,718

         

         

   12,920

   12,920

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

      345

      345

         

         

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－1 6－ －1 7－

（款） 1 総  務  費 （項） 3 運営協議会費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

11 需  用  費         55

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

                               

          

       190

       190

          

          

       348

       348

          

           

      △158

      △158

           

11 需  用  費

          

          

       190

          

◎ 趣旨普及費                                          190

    消耗品費                                           190

                                     

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

      190

      190

         

          

          

          

          



19 負担金補助

     6,500

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－1 8－ －1 9－

（款） 2 保険給付費 （項） 1 療養諸費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           2 保険給付費

   1 療養諸費

     1 一般被保険

       者療養給付

       費

     2 退職被保険

       者等療養給

       付費

     3 一般被保険

       者療養費

     4 退職被保険

       者等療養費

     5 審査支払手

       数料

   2 高額療養費

     1 一般被保険

       者高額療養

       費

     2 退職被保険

       者等高額療

       養費

     3 一般被保険

       者高額介護

       合算療養費

     4 退職被保険

       者等高額介

       護合算療養

       費

   3 移  送  費

     1 一般被保険

       者移送費

     2 退職被保険

       者等移送費

   4 出産育児諸費

     1 出産育児一

       時金

   5 葬祭諸費

     1 葬  祭  費

 4,416,525 4,431,736   △15,211

 3,846,563

 3,782,420

          

          

    15,600

          

          

    40,500

          

       160

          

     7,883

          

          

   546,613

   543,600

          

          

     2,533

          

          

       450

          

          

        30

          

          

          

        40

        30

          

        10

          

    16,809

    16,809

          

          

          

     6,500

          

 3,854,395

 3,768,000

          

          

    35,560

          

          

    42,370

          

       400

          

     8,065

          

          

   550,630

   545,150

          

          

     5,000

          

          

       450

          

          

        30

          

          

          

        40

        30

          

        10

          

    20,171

    20,171

          

          

          

     6,500

     6,500

          

    △7,832

     14,420

           

           

   △19,960

           

           

    △1,870

           

      △240

           

      △182

           

           

    △4,017

    △1,550

           

           

    △2,467

           

           

          0

           

           

          0

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

    △3,362

    △3,362

           

           

           

          0

          0

           

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

13 委  託  料

19 負担金補助

   及び交付金

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

12 役  務  費

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

          

 3,782,420

          

          

    15,600

          

          

    40,500

          

       160

          

     7,883

          

          

          

   543,600

          

          

     2,533

          

          

       450

          

          

        30

          

          

          

          

        30

          

        10

          

          

         9

          

    16,800

          

          

     6,500

          

◎ 一般被保険者療養給付費                        3,782,420

    一般被保険者療養給付費                       3,782,420

◎ 退職被保険者等療養給付費                         15,600

    退職被保険者等療養給付費                        15,600

◎ 一般被保険者療養費                               40,500

    一般被保険者療養費                              40,500

◎ 退職被保険者等療養費                                160

    退職被保険者等療養費                               160

◎ 審査支払手数料                                    7,883

    診療報酬審査支払手数料                           7,328

    レセプト電算処理システム委託料                     555

◎ 一般被保険者高額療養費                          543,600

    一般被保険者高額療養費                         543,600

◎ 退職被保険者等高額療養費                          2,533

    退職被保険者等高額療養費                         2,533

◎ 一般被保険者高額介護合算療養費                      450

    一般被保険者高額介護合算療養費                     450

◎ 退職被保険者等高額介護合算療養費                     30

    退職被保険者等高額介護合算療養費                    30

◎ 一般被保険者移送費                                   30

    一般被保険者移送費                                  30

◎ 退職被保険者等移送費                                 10

    退職被保険者等移送費                                10

◎ 出産育児一時金                                   16,809

    支払手数料                                           9

    出産育児一時金                                  16,800

◎ 葬祭費                                            6,500

    葬祭費                                           6,500

    12,6644,392,661            11,200

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

3,846,008

3,782,420

         

         

   15,600

         

         

   40,500

         

      160

         

    7,328

         

         

  546,613

  543,600

         

         

    2,533

         

         

      450

         

         

       30

         

         

         

       40

       30

         

       10

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   11,200

   11,200

         

         

         

         

         

         

       555

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

       555

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     5,609

     5,609

          

          

          

     6,500

     6,500

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－2 0－ －2 1－

（款） 3 国民健康保険事業費納付金 （項） 1 医療費給付費分

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           3 国民健康保険事

   業費納付金

   1 医療費給付費

     分

     1 一般被保険

       者医療給付

       費分

     2 退職被保険

       者等医療給

       付費分

   2 後期高齢者支

     援金等分

     1 一般被保険

       者後期高齢

       者支援金等

       分

     2 退職被保険

       者等後期高

       齢者支援金

       等分

   3 介護納付金分

     1 介護納付金

       分

 1,556,009 1,544,900     11,109

          

 1,038,241

          

 1,036,745

          

          

     1,496

          

          

   381,872

          

   381,186

          

          

          

       686

          

          

          

   135,896

   135,896

          

          

 1,052,200

          

 1,037,600

          

          

    14,600

          

          

   370,800

          

   364,500

          

          

          

     6,300

          

          

          

   121,900

   121,900

          

           

   △13,959

           

      △855

           

           

   △13,104

           

           

     11,072

           

     16,686

           

           

           

    △5,614

           

           

           

     13,996

     13,996

           

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

          

          

          

 1,036,745

          

          

     1,496

          

          

          

          

   381,186

          

          

          

       686

          

          

          

          

   135,896

          

◎ 一般被保険者医療給付費分                      1,036,745

    一般被保険者医療給付費納付金                 1,036,745

◎ 退職被保険者等医療給付費分                        1,496

    退職被保険者等医療給付費納付金                   1,496

◎ 一般被保険者後期高齢者支援金等分                381,186

    一般被保険者後期高齢者支援金等納付金           381,186

◎ 退職被保険者等後期高齢者支援金等分                  686

    退職被保険者等後期高齢者支援金等納付金             686

◎ 介護納付金分                                    135,896

    介護納付金                                     135,896

 1,153,587   10,541           391,881

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

    7,043

         

    6,932

         

         

      111

         

         

    2,650

         

    2,544

         

         

         

      106

         

         

         

      848

      848

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

  258,711

         

  258,711

         

         

         

         

         

   99,540

         

   99,540

         

         

         

         

         

         

         

   33,630

   33,630

         

          

   772,487

          

   771,102

          

          

     1,385

          

          

   279,682

          

   279,102

          

          

          

       580

          

          

          

   101,418

   101,418

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－2 2－ －2 3－

（款） 4 保健事業費 （項） 1 特定健康診査等事業費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           4 保健事業費

   1 特定健康診査

     等事業費

     1 特定健康診

       査等事業費

   2 保健事業費

     1 保健衛生普

       及費

     2 疾病予防費

     3 保健指導事

       業費

    70,703    74,867    △4,164

    45,268

          

    45,268

          

          

          

          

          

          

          

    25,435

     2,058

          

          

          

    21,600

          

     1,777

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

    48,032

          

    48,032

          

          

          

          

          

          

          

    26,835

     2,992

          

          

          

    22,162

          

     1,681

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

    △2,764

           

    △2,764

           

           

           

           

           

           

           

    △1,400

      △934

           

           

           

      △562

           

         96

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 7 賃      金

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

12 役  務  費

13 委  託  料

13 委  託  料

 7 賃      金

 8 報  償  費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

          

          

     6,685

          

     1,024

          

     4,892

          

    32,667

          

          

     1,464

          

       594

          

    21,600

          

       173

          

       240

          

       339

          

         5

          

     1,020

          

          

◎ 特定健康診査等事業                               45,268

    臨時職員賃金                                     1,692

    特定健診等賃金                                   4,993

    消耗品費                                           632

    印刷製本費                                         392

    通信運搬費                                       2,808

    手数料                                           2,084

    特定健康診査委託料                              32,667

◎ 医療費通知等事業                                  2,058

    通信運搬費                                       1,464

    医療費通知電算処理委託料                           528

    ジェネリック医薬品差額通知電算処理委託料            66

◎ 疾病予防事業                                     21,600

    人間ドック委託料                                21,600

◎ 早期介入保健事業                                  1,199

    看護師賃金                                         121

    講師謝礼                                            42

    消耗品費                                            11

    通信運搬費                                           5

    健康診査委託料                                   1,020

◎ 国保保健指導事業                                     52

    保健師賃金                                          52

◎ 歯科にかかる保健事業                                526

    講師謝礼                                           198

    消耗品費                                           328

    11,096   59,607                  

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

   34,172

         

   34,172

         

         

         

         

         

         

         

   25,435

    2,058

         

         

         

   21,600

         

    1,777

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    11,096

          

    11,096

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－2 4－ －2 5－

（款） 5 基金積立金 （項） 1 基金積立金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           5 基金積立金

   1 基金積立金

     1 財政調整基

       金積立金

        40        40          0

        40

        40

          

        40

        40

          

          0

          0

           

25 積  立  金

          

        40

          

◎ 国民健康保険事業財政調整基金積立金                   40

    国民健康保険事業財政調整基金積立金                  40

                                   40

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

       40

       40

         

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－2 6－ －2 7－

（款） 6 公  債  費 （項） 1 公  債  費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           6 公  債  費

   1 公  債  費

     1 利      子

       300       300          0

       300

       300

          

       300

       300

          

          0

          0

           

23 償還金利子

   及び割引料

          

       300

          

◎ 一時借入金利子                                      300

    一時借入金利子                                     300

       300                           

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

       300

       300

          



   及び割引料

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－2 8－ －2 9－

（款） 7 諸支出金 （項） 1 償還金及び還付加算金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           7 諸支出金

   1 償還金及び還

     付加算金

     1 一般被保険

       者保険税還

       付金

     2 退職被保険

       者等保険税

       還付金

     3 償  還  金

     4 一般被保険

       者還付加算

       金

     5 退職被保険

       者等還付加

       算金

   2 延  滞  金

     1 延  滞  金

   3 繰  出  金

     1 一般会計繰

       出金

     6,843     5,873        970

     6,841

          

     6,500

          

          

        30

          

          

         1

          

       300

          

          

        10

          

          

         1

         1

          

         1

         1

          

     5,871

          

     5,500

          

          

        30

          

          

        31

          

       300

          

          

        10

          

          

         1

         1

          

         1

         1

          

        970

           

      1,000

           

           

          0

           

           

       △30

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

          0

           

23 償還金利子

   及び割引料

23 償還金利子

   及び割引料

23 償還金利子

   及び割引料

23 償還金利子

   及び割引料

23 償還金利子

   及び割引料

23 償還金利子

28 繰  出  金

          

          

     6,500

          

          

        30

          

          

         1

          

       300

          

          

        10

          

          

          

         1

          

          

         1

          

◎ 一般被保険者保険税還付金                          6,500

    過年度還付金                                     6,500

◎ 退職被保険者等保険税還付金                           30

    過年度還付金                                        30

◎ 償還金                                                1

    保険給付費等交付金償還金                             1

◎ 一般被保険者還付加算金                              300

    還付加算金                                         300

◎ 退職被保険者等還付加算金                             10

    還付加算金                                          10

◎ 延滞金                                                1

    延滞金                                               1

◎ 一般会計繰出金                                        1

    一般会計繰出金                                       1

     6,842                          1

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

        1

         

        1

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

     6,840

          

     6,499

          

          

        30

          

          

         1

          

       300

          

          

        10

          

          

         1

         1

          

         1

         1

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－3 0－ －3 1－

（款） 8 予  備  費 （項） 1 予  備  費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           8 予  備  費

   1 予  備  費

     1 予  備  費

     3,500     3,006        494

     3,500

     3,500

          

     3,006

     3,006

          

        494

        494

           

29 予  備  費

          

     3,500

          

◎ 予備費                                            3,500

    予備費                                           3,500

     3,500                           

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

     3,500

     3,500

          



退職手当
負 担 金

　

　

その他の
特 別 職

15 160 160 160

計 15 160 　 　 　 　 160 　 160

　

　

その他の
特 別 職

15 160 160 160

計 15 160 　 　 　 　 160 　 160

その他の
特 別 職

0 0 0 0

計 0 0 　 　 　 　 0 　 0

給 与 費 明 細 書

各年度4月1日現在１ 特 別 職 単位：千円

区　　分

給　　　　　与　　　　　費

共済費 合　計 備　考通　勤
手　当

職員数
（人）

　

報　酬 給　料 計
期　末
手　当

長　　等

議　　員

　

前
 
年
 
度

長　　等

本
　
年
　
度

　

　

　

　

　 　

　 　

　

　

　　 　 　

比
 
　
 
較

長　　等 　

議　　員 　 　

　

議　　員
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　⑴　総　括

職員数
（人）

6

6

0

職員手当 比　較

の 内 訳
132

226

△3

△197

備　考

15,48715,290

　⑵　給料及び職員手当の増減額の明細

そ の 他 の 増 減 分

402

370

合　　計

特 殊 勤務 手当 0 81 △81

△207

0

勤 勉 手 当

宿 日 直 手 当

管 理 職 員
特別勤務手当

退職手当負担金

3,264

15,487

△197

期 末 手 当

6,299

283620

4,878

区　　分

備　考

 

比　較 前年度

42,538

903

43,441

共 済 費

本年度

5,010

3,490

4,314

報　酬

昇 給 に 伴 う 増 加 分

前 年 度

比 較

前年度

20,752

817

単 身 赴任 手当

単位：千円

 

各年度4月1日現在

給　　料 給与改定に伴う増減分

本年度

夜 間 勤務 手当

区 分 増減額(千円) 増 減 事 由 別 内 訳 （千円）

36,239

説　　　明

21,569 15,290

356

120

2,000 4,317

合　計

住 居 手 当

通 勤 手 当

6,582

職員手当 計

36,859

817

職員手当

45

管 理 職 手 当

時間外勤務手当

休 日 勤務 手当

563

2,000

新潟県人事委員会勧告準拠に
よる

△197
新潟県人事委員会勧告準拠に
よる

119

△316

制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

２　一　般　職

区　分

本 年 度

384

区　　分

扶 養 手 当

給　　与　　費

△264

給　料
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　⑶　給料及び職員手当の状況

行政職 行政職(2)
行政職 行政職(2)

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 328,036

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 38・6

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 40・10

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 297,567

平 均 給 料 月 額 （ 円 ）

計6 100.0

285,983

2級

180,700

3級4 66.63級

2級

職員数(人) 構成比(%)

1級 16.7

区分
行政職 行政職(2)

級 職員数(人)

(労務職)
148,600

(労務職)

構成比(%) 級

　　ウ　級 別 職 員 数(平成31年4月1日現在)

大学卒

本年度 4級 1

1級1

16.7 4級

計

　　イ　初　任　給 単位：円　

区分
国　　の　　制　　度

5級

6級

180,700

前 年 度

高校卒 148,600

331,945本 年 度

　　ア　職員1人当たり給与(各年度4月1日現在)

区　　　　　　　分 行政職 行政職(2)

平 均 給 与 月 額 （ 円 ）

－３４－



国 の 制 度 2.225 2.225 4.45 有

前 年 度 2.125 2.275 4.40 有

本 年 度 2.225 2.225 4.45 有

区 分
支給期別支給率 支 給 率 計

（月分）
備　考

6月（月分） 12月（月分）

  職制上の段階、
職務の級等に
よる加算措置

比率 （Ｂ）／（Ａ） (％） 100.0 100.0

　　オ　期末手当・勤勉手当

8号給（人）

4号給（人） 6 6

号 給 数 別 内 訳

2号給（人）

6号給（人）

6

昇給に係る職員数 (Ｂ)（人） 6 6

比率 （Ｂ）／（Ａ） (％） 100.0 100.0

前
　
年
　
度

職 員 数 (Ａ)（人） 6

6号給（人）

8号給（人）

（人）

4号給（人） 6 6

昇給に係る職員数 (Ｂ)（人） 6 6

本
　
年
　
度

職 員 数 (Ａ)（人） 6 6

号 給 数 別 内 訳

2号給

　　エ　昇　給

区　　　　　　　　　　　　分 合計
代　表　的　な　職　種

行政職 行政職(2)

－３５－



　　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区　　分
20年勤続の者
　　(月分)

最高限度
(月分)

備考

支給率等 24.586875 47.709

新潟県市
町村総合
事務組合
加入

国の制度
(支給率等)

24.586875 47.709

　　キ　級 別 標 準 的 職 務

区　 分 １　級

行 政 職
主　事
技　師

　　ク　特 殊 勤 務 手 当

（％）

（％）

　　ケ　そ の 他 の 手 当

(平成31年4月1日現在)

25年勤続の者
　　(月分)

35年勤続の者
　　(月分)

そ の 他 の
加算措置等

33.27075 47.709
定年前早期
退 職 加 算
２％～20％

33.27075 47.709
定年前早期
退 職 加 算
２％～45％

２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級

主　事
技　師

係　長
主　任

課長補佐 課　長
部　長
課　長

区　　　分 全　職　種
代　表　的　な　職　種

　行政職 行政職(2)

給料総額に対する比率

住　　居　　手　　当

支給対象職員の比率

代表的な特殊勤務手当の名称

異　な　る 支給要件の家賃区分の相違

区　　　分 国 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容

通　　勤　　手　　当 異　な　る 自動車等使用距離区分の相違

扶　　養　　手　　当 同　　　じ
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